
 
 

         ПРИКАЗ       БОЕРЫК 

 

         11.11.2019          №958 

 

Об итогах городской олимпиады  

«Духовно-нравственная культура народов России: 

Единство и Согласие» среди учащихся 5-11 классов 

общеобразовательных организаций г. Казани  

в 2019 году 

 
В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на 

2019/2020 учебный год, на основании приказа Управления образования ИКМО г. 

Казани № 834 от 20.09.2019 «О проведении городской олимпиады школьников 

«Духовно-нравственная культура народов России: Единство и Согласие»» среди 

учащихся 5-11 классов в 2019 году», 08 ноября 2019 г. на базе МБУ ДО «Городской 

центр творческого развития и гуманитарного образования для одаренных детей» 

г.Казани был проведен очный (заключительный) этап олимпиады «Духовно-

нравственная культура народов России: Единство и Согласие». 

На основании итогового протокола, представленного членами жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить список победителей и призеров очного (заключительного) 

этапа олимпиады «Духовно-нравственная культура народов России: Единство и 

Согласие» среди учащихся 5-11 классов в 2019 году (Приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров очного (заключительного) этапа 

Олимпиады, учителей, подготовивших победителей и призеров очного 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 1 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



(заключительного) этапа Олимпиады грамотами Управления образования ИКМО г. 

Казани. 

3. Начальникам районных отделов образования УО ИКМО г. Казани 

М.З.Закировой, И.М.Уразовой, Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановой довести данный 

приказ до руководителей общеобразовательных организаций г. Казани. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности начальника –  

заместитель             С.Н.Захарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
З.Ф.Мухаметзянова 

292-92-43 

 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 2 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



 
Приложение 1 

к приказу от 11.11.2019г. № 958 

Список победителей и призеров 

очного (заключительного) этапа олимпиады «Духовно-нравственная культура народов России: Единство и Согласие» среди учащихся 

5-11 классов в 2019 году 

№ 

п/п Район Наименование ОО Фамилия Имя Отчество Класс Статус 

Ф.И.О. педагога, 

подготовившего 

ученика 

1 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Макарова Анита Андреевна 5 победитель Усманова К.Р. 

2 Вахитовский район 

МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения» Залялиева Ильдана Ильнуровна 5 призер Надимова З.М.  

3 

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

Школа №30»  Зинуров Рашид Рустемович 5 призер Муллагалиев Р.М. 

4 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Асфандияров Магди Фархадович 5 призер Семенова В.В. 

5 

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

Школа №30»  Хамед Амир Мохамадович 5 призер Муллагалиев Р.М. 

6 Советский район МАОУ «Лицей № 121» Давлетгильдеев Амиль Рустемович 5 призер Хабибуллина И.И. 

7 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Тюрина Валерия Евгеньевна 5 призер Усманова К. Р. 

8 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №155 

с татарским языком 

обучения» Бильданов Булат Рустемович 5 призер Шайдуллин Э.И.  

9 Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130» Шагвалиев Иршат Илнарович 5 призер Арзамасова Т.В. 

10 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Шайхиева Зиля Ленаровна 5 призер Бегунова М.А. 

11 Советский район МАОУ «Лицей № 121» Ахметзянова Азалина Альфировна 5 призер Хабибуллина И.И. 

12 

Приволжский 

район 

Лицей №35 - 

образовательный центр Багабиев Карим Наилевич 5 призер Настявина Ж.В. 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 3 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



«Галактика» 

13 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Вагизова Олеся Эдуардовна 5 призер   

14 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Садыков Эмиль Русланович 5 призер   

15 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Сайфеева Ралина Руслановна 5 призер Низамова Л.Г. 

16 Вахитовский район МБОУ «Гимназия №96» Холкин Павел Дмитриевич 5 призер Усманова К.Р. 

17 Советский район МБОУ «Лицей №110» Максимова Анжелика Евгеньевна 6 победитель Галиева М.Я. 

18 

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

Школа №30»  Шакирзянова Лейла Ринатовна 6 призер Муллагалиев Р.М.  

19 Советский район МБОУ «Лицей №159» Хабибуллина Аида Руслановна 6 призер Митрофанова Н.Ю. 

20 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№71» Кожураткина Кира Александровна 6 призер Халикова Г.Г. 

21 Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №130» Гейдаров Андрей Ризванович 6 призер Арзамасова Т.В.  

22 Советский район МБОУ «Лицей №159» Гасимова Камилла Риназовна 6 призер Валишина Д.Ш.  

23 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №85» Данилов Виталий Валерьевич 6 призер Яруллина Г.М.  

24 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№71» Бирюкова Евангелина Антоновна 6 призер Халикова Г.Г. 

25 Советский район МБОУ «Лицей №159» Клычова Самира Сыягушовна 6 призер Валишина Д.Ш.  

26 

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №30»  Абульханов Артур Ринатович 6 призер Муллагалиев Р.М.  

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 4 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



27 

Ново-Савиновский 

район 

МАОУ «Основная 

общеобразовательная 

школа №30»  Валиханов  Хамза Фаритович 6 призер Муллагалиев Р.М.  

28 Советский район МБОУ «Лицей №159» Федоров Юрий Александрович 6 призер Ольга Николаевна 

29 Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167» Мухаметзянов Амир Аснатович 6 призер Макарова С.А.  

30 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Мухаметшина Азалия Ирековна 7 призер Гиматдинов Р.Р. 

31 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №7» 

Ново-Савиновского 

района г.Казани Черныш Андрей Витальевич 7 призер Ипполитова Л.В.  

32 

Приволжский 

район МБОУ «Гимназия №6» Кузьмин Никита Сергеевич 7 призер Квитко М.В. 

33 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Сиразеев Динар Рамилевич 7 призер Низамова Л.Х. 

34 Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №169» Тошпулатовой Амина Эльмировна 7 призер Галиуллина Ч.И. 

35 Советский район МБОУ «Лицей №159» Макаров Матвей Георгиевич 7 призер Ештокина Е.В. 

36 Кировский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70» Мустафаева Камилла Касимхановна 7 призер Никифорова Т.Е. 

37 Советский район МБОУ «Лицей №159» Мустафина Мадина Ильнаровна 7 призер Ештокина Е.В. 

38 Вахитовский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №51» Хакимова Диана Ленаровна 7 призер Мучинская А.С.  

39 Советский район МБОУ «Лицей №159» Салахов Камиль Ильгамович 7 призер Ештокина Е.В. 

40 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Хадиев Рустем Айдарович 7 призер Низамова Л.Г.  

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 5 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



41 Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №169» Хайруллин Алмаз Азатович 7 призер Кадыров Г.Р. 

42 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Набиуллина Майя Сергеевна 8 победитель Валиева Г.Р. 

43 Московский район 

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Липишкина Айгуль Айнуровна 8 призер Ямбулатова А.А. 

44 Московский район 

МБОУ «Гимназия №12 с 

татарским языком 

обучения имени Ф. Г. 

Аитовой» Хабибуллина Зиля Ильнуровна 8 призер Ямбулатова А.А. 

45 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Маликова Диана Ринатовна 8 призер Валеева Г.Р. 

46 Советский район МБОУ «Лицей №159» Мухаметшина Диляра Римовна 8 призер Володин А.Г. 

47 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

татарско-русская школа 

№71» Чернова Мария Юрьевна 8 призер Сагдиева Р.Ф. 

48 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Хайруллина Эвелина Руслановна 8 призер Валеева Г.Р. 

49 Советский район МБОУ «Лицей №159» Гимазутдинова София Айнуровна 8 призер Володин А.Г. 

50 Советский район МБОУ «Гимназия №125» Пеньковцев Артемий Романович 8 призер Гузель Талгатовна 

51 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Исаков Сергей Георгиевич 8 призер Валиев Г.Р 

52 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Нигматуллин Анвар Рустемович 8 призер Валиева Г.Р. 

53 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №100» Яруллина Регина Ринатовна 8 призер Валеева Г.Р. 

54 Московский район 

МБОУ «Татарская 

гимназия №17 имени 

Г.Ибрагимова» Султанов Руслан Рустемович 8 призер Галиева Р.Р. 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 6 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



55 

Приволжский 

район МБОУ «Гимназия №6» Трофимов Александр Анатольевич 8 призер Квитко М.В. 

56 Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» Закирова Сабина Маратовна 9 победитель Конышева Е.В.  

57 Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» Ибрагимова Элина Ильнуровна 9 призер Конышева Е.В.  

58 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Сысоева Мария Геннадьевна 9 призер Волкова Э.Н.  

59 Московский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №20» Конышева Анна Витальевна 9 призер Конышева Е.В.  

60 Кировский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №70» Полянина Диана Рамилевна 9 призер Никифорова Т.Е.  

61 Советский район МБОУ «Лицей №159» Стальмахова Анна Васильевна 9 призер Ештокина Е.В.  

62 Советский район МБОУ «Лицей №159» Тырыс Анна Марковна 9 призер Ештокина Е.В.  

63 Советский район МБОУ «Лицей №159» Исаева Дарья Николаевна 10 победитель Ештокина Е.В.  

64 Советский район МБОУ «Лицей №159» Платонова Анастасия Андреевна 10 призер Ештокина Е.В.  

65 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Бускина Алия Нурисламовна 10 призер Валиева Г.Р.  

66 Советский район МБОУ «Лицей №159» Котникова Диляра Ивановна 10 призер Ештокина Е.В.  

67 Советский район МБОУ «Лицей №159» Салихова Элина Фанилевна 10 призер Ештокина Е.В.  

68 Советский район МАОУ «Лицей № 121» Силантьева Арина Вячеславовна 10 призер Хабибуллина И.И.  

69 Советский район МАОУ «Лицей № 121» Шайхиева Алина Ильдаровна 10 призер Хабибуллина И.И.  

70 Советский район МБОУ «Лицей №159» Гаврикова Анна Сергеевна 10 призер Ештокина Е.В.  

71 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Захарова Полина Николаевна 10 призер Гиматдинов Р.Р.  

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 7 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



72 Советский район МБОУ «Лицей №159» Ишниязова Камилла Альбертовна 10 призер Ештокина Е.В.  

73 Советский район МБОУ «Лицей №159» Нугманова Талия Рафисовна 10 призер Ештокина Е.В.  

74 Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №175» Полторацкая Елизавета Алексеевна 10 призер Хафизова Э.З. 

75 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Садивский Павел Ярославович 10 призер Низамова Л.А.  

76 Советский район МБОУ «Лицей №159» Халиуллина Ляйсан Ильшатовна 10 призер Ештокина Е.В.  

77 Советский район МБОУ «Лицей №159» Шамсутдинова Даяна Ильдаровна 10 призер Ештокина Е.В.  

78 Советский район 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №86» Ярина Дарья Андреевна 11 победитель Гараева Н.Г.  

79 Советский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141» Боровкова Милена Павловна 11 призер Гармашова Ю.Н.  

80 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Фаттахова Илюза Альбертовна 11 призер Гиматдинов Р.Р. 

81 

Ново-Савиновский 

район 

МБОУ «Гимназия №13 с 

татарским языком 

обучения» Ланочкин Никита Анатольевич 11 призер Низамова Л.Х. 

82 Советский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141» Шлячкова Камилла Юрьевна 11 призер Гармашова Ю.Н.  

83 Советский район МБОУ «Лицей №159» Нуретдинова Алсу Айратовна 11 призер Валишина Д.Ш. 

84 Советский район МБОУ «Лицей №159» Сергеева Милена Георгиевна 11 призер Валишина Д.И. 

85 Вахитовский район 

МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения» Хубеева Камила Эдуардовна 11 призер Фахрутдинова Ф.Р. 

86 Советский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №141» Зарипова Элина Ирековна 11 призер Гармашова Ю.Н.  

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 8 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



87 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Кабанова Карина Маратовна 11 призер Гиматдинов Р.Р. 

88 Вахитовский район 

МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №18» Набиуллина Сафия Рустемовна 11 призер Кирина Е.Е. 

89 

Приволжский 

район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №127» Насыбуллина Азалия Алмазовна 11 призер Гиматдинов Р.Р. 

90 Вахитовский район 

МБОУ «Гимназия №27 с 

татарским языком 

обучения» Сабирзянова Алина Азатовна 11 призер Фахрутдинова Ф.Р. 

91 Советский район 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа №167» Сташевски Эмиль Зенонович 11 призер Мухаматдиев М.Р. 

92 

Приволжский 

район МБОУ «Лицей №83» Яковлева Ксения Евгеньевна 11 призер Волкова Э.Н.  

 

 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 9 из 10. Страница создана: 14.11.2019 11:42



Лист согласования к документу № 142215-Док от 14.11.2019 
Инициатор согласования: Мухаметзянова З.Ф. Главный специалист Управления 
образования 
Согласование инициировано: 14.11.2019 11:43 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  
Передано на 

визу 
Срок 

согласования 
Результат 

согласования 
Замечания 

1 Ляхова О.И. 
14.11.2019 

- 11:43 
 

Согласовано 
14.11.2019 - 

11:43  

- 

2 Захарова С.Н. 
14.11.2019 

- 11:43 
 

Подписано 
14.11.2019 - 

13:16  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 142215-Док от 14.11.2019. Исполнитель: Мухаметзянова З.Ф.
Страница 10 из 10. Страница создана: 14.11.2019 13:22


